.,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 163»

350053, г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Прохладная, 16

ПРИКАЗ

от 09.03.2022г.

«Об утверждении Порядка и оснований перевода,

отчисления, восстановления воспитанников
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163»

№ 85-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования»; Приказом № 686 от
04.10.2021 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», №
471 от 08.09.2020 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный
приказом Министерств просвещения Российской Федерации от 15.05.20 №
236», приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении
Порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности ( с изменениями от
21.01.2019 № 30); Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи (постановление Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20); Постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар от 30.06.2017 № 2646 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования город Краснодар
от 26.08.2015 № 5990 "Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования город
Краснодар муниципальной услуги 11Приём заявлений, постановка на учёт и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования (детские сады);
Постановлением администрации муниципального образования город
Краснодар от 11.12.2017 г. № 5808 11 0 внесении изменений в постановление

r '

администрации муниципального образования город Краснодар от 15.05.2014 №

3107 "Об утверждении Порядка комплектования муниципальных

образовательных организаций муниципального образования город Краснодар,

реализующих образовательную программу дошкольного образования",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок и основания перевода, отчисления, восстановления
воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163».

2. Педагогу-психологу Сухаревой О.А. разместить настоящий Порядок на
сайте образовательной организации.
3. Приказ действует с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар« Детский сад № 163»

Гулакова А.А.
+-,,чr--,,,...+---­

Сухарева О.А.
____,

'--,\-----

О.В.Гоголь